**V**icinus. Nouius nomen est fœneratoris: in annalibus nomen diuitis: & amici apud  
Martialem: cui cū nunc uicinus esset: eius consuetudine uti non poterat: ait ergo  
qui sit uicinus Nouio oportere migrare si eum uelit ui  
dere: si nolit oportere esse ui  
cinum: & contubernalem. du  
orum Nouiorū meminit Por  
phirio. **C**ui liceat: qui possit.  
**T**erentianus: sodalis Marti  
alis gerebat cōsulatum ī ægy  
pto. **T**am procul: cōsuetudi  
ne. Est migrandum: id est o  
portet me uel illum longius  
abire si uolo uidere. **I**nquili  
nus: est qui in aliena domo cō  
ducta cum domino habitat.

**N**e grauis. Fesceniae impru  
dentiam excusat: quæ ut  
celaret odorem uini deuora  
bat odores Cosmi: sed ita mix  
tus fetor uini odoribus largi  
olebat: cōsulit ergo ut omissis  
medicamentis simpliciter fa  
teatur ebrietatem. **L**uxurios  
sa: pdiga quæ oblectaris luxu  
Cosmi: pastilli dicuntur gran  
diores pillulæ: atque id præ  
sertim in re unguetaria. Plini  
us cum de scabie loquitur ita  
ait: Et de eius medicamentis te  
ritur ī mortario: deinde in pa  
stillos diuiditur. **F**ragres: ne  
emittas malum odorē. **L**éta  
cula: leuiora prādia dicta sūt:  
& quæcunque in paratis men  
sis apponebant ganeata: Mar  
tialis usus est pro pane dulcia  
rio apto ientaculis ī distichis:  
Surgite: iam uenit pueris ie  
tacula pistor. **E**xremo bara  
thro. i. ab infimo stomacho.

**D**e quirinali.

**V**xorem habendam non putat quirinalis:  
Cum uult habere filios & inuenit.  
**Q**uo possit istud more. futuit ancillas.  
Domumq; & agros implet equitibus uernis.  
Pater familiæ uerus est quirinalis.

**D**e Mario.

**V**enderet excultos colles cum præco facetus.  
Atq; suburbani iugera pulchra soli.  
Errat ait: si quis Mario putat esse necesse.  
Vendere nil debet. fœnerat immo magis.  
**Q**ua ratio est igitur. seruos ubi perdidit omnis:  
Et pecus & fructus. non amat inde locum.  
**Q**uis faceret precium: nisi qui sua pdere uellet.  
Omnia: sic mario noxius haret ager.

**D**e Nouio micorspico.

**V**icinus meus est: manuque tangi  
De nostris Nouius potest fenestris.  
**Q**uis non inuideat mihi: putetque  
Horis omnibus esse me beatum  
Iuncto cui liceat frui sodale.  
Tam longe est mihi: quam terentianus:  
**Q**ui nunc niliacam regit syenem.  
Non conuiuere. non uidere saltem  
Non audire licet nec urbe tota  
**Q**uisquam est tam prope: tā proculque nobis.  
Migrandum est mihi longius uel illi.  
Vicinus nouio uel inquilinus  
Sit: si quis nouium uidere non uult.

**A**d fesceniam.

**N**e grauis hesterno fragres fescenia uino  
Pastillos cosimi luxuriosa uoras.  
Ista linunt dentes ientacula. sed nihil obstat  
Extremo ructus cum uenit a barathro.

**D**iapasmata & malagmata differunt: ut Plinius auctor est: diapasmata dicuntur unguenta ex siccis odoribus: Malagmata dicuntur feces unguentorum. **Virus:** uenenum: & malus odor. **Grauius.** i. peius olet: uel virus. i. uitium: quia ut apud Silium exposuimus in epistola ad Alex. uenenum pro uitio accipitur. **Animæ:** id est spiritus.

**A**lcime. Epitaphium Alcimi pueri: cui tumulum consecrat inter buxos uineas: & in me diis pratis: optatque sibi tales sepulchri honores: cum morietur. **Labicū:** erat in uialina non procul ab urbe oppidum uetustum: ut scribit Strabo finitimum erat pictis: & picti populi de quibus mihi uidetur Virgilius locutus cum ait: Et picta scuta labici: quod refert Seruius: de labico nusquam extat. **Via labicana:** a porta ægina quolina auctore Strabone incipit: ubi Alcimus erat sepultus.

**Q**uid quod olet grauius mixtum diapasmate virus.  
Atque duplex animæ longius exit odor.  
Notas ergo nimis fraudes deprensaque furta  
Iam tollas: & sis ebria simpliciter.

**Ad Alcimum.**

**A**lcime quem raptum domino crescentibus annis  
Labicana leui cespite uelat humus:

Accipe non phario nutantia pondera saxo:

**Q**uæ cineri uanus dat ruitura labor.  
Sed fragiles buxos: & opacas palmitis umbras:

**Q**uiaque uirum lachrymis humida prata meis.  
Accipe care puer nostri monumenta doloris.

Hic tibi perpetuo tempore uiuit honor.  
Cum mihi supremos lachesis peruenierit annos:

Non aliter cineres mando iacere meos.

**Ad Cinnam.**

**G**arris in aurem semper omnibus cinna:  
Garris & illud: teste quod licet turba.

Rides in aurem quereris arguis ploras:  
Cantas in aurem: iudicas: taces: clamas.

Adeo nec penitus sed sit hic tibi morbus:  
Ut saepe in aurem cinna cæsarem laudes?

**Ad Bassam tribadem**

**Q**uod nunquam maribus iuncta te Bassa uidebas:  
Quodque tibi machum fabula nulla dabat:

Omnis & officium circa te semper obibat  
Turba tui sexus: non adeunte uiro:

Esse uidebaris fateor lucretia nobis.

aperte posset laudaret: id autem clam agebat: & in aurem alterius non modo maledicentia: sed omne uerborum genus admonebat. **Turba teste:** id est præsentibus aliis.

**Morbus:** garriendi. **Sedit:** fixus est.

**Q**uod nunquam in Bassam tribadem. Tribades dicebatur mulieres quæ alias fricabantur de his plura infra dicemus. Iuuinalis illarum libidinem accusat: Fricatum crissantis adorat. **Turba tui sexus:** id est mulieres. **Obibat:** omne officium perficiebat.

tina non procul ab urbe oppidum uetustum: ut scribit Strabo finitimum erat pictis: & picti populi de quibus mihi uidetur Virgilius locutus cum ait: Et picta scuta labici: quod refert Seruius: de labico nusquam extat. **Via labicana:** a porta ægina quolina auctore Strabone incipit: ubi Alcimus erat sepultus.

**Accipe non phario saxo.**

Phario: ita codex habet antiquus: & ita legendum est: nam de simile lapide ægyptio: qui postea pyropecilos est dictus intelligit: unde obelisci tumulis regum erigebantur: obelisci lapides acuti in speciem radii solares: und obelisci dicti: οβελισκος radiū & sagittā significat. **Phario:** non legendum est: quoniam nec scriptio probat: nec ullus est usus: non enim e marmore pario erigebantur lapides sepulchris: de quibus uidetur sensisse poeta. **Saxa micantia:** id est obeliscum: qui uidetur micare in aere. **Faciles:** non premetes grauiter tumulum & terram. **Accipe:** hæc loca & pignora nostri doloris.

**Viuet perpetuo:** quia finiatur hæc: ut obeliscus. **Peruenierit:** id est cum expleuerit fastigium cursum.

**G**arris. In Cinnam cui detrahendi morbus adeo insederat: ut ne Cæsarem: quod

aperte posset laudaret: id autem clam agebat: & in aurem alterius non modo maledicentia: sed omne uerborum genus admonebat. **Turba teste:** id est præsentibus aliis.

**F**ututor: erat tribas. **P**rodigiosa: portentosa libido. **C**omenta: id est fecisti dignū nostrum. **E**nigmata thebano: id ē par nostrum thebano enigmati. Enigma thebanū p posuit Sphynx Oedipo: quis esset: qui prius quattuor pedibus mox duobus: postremo tribus: respondit Oedipus esse hominem: auctor ē Diodorus. **Vt** dicatur: adulterium ubi non est uir: hoc est mirandum. Sequens epigrāma est clarum.

**S**æpe mihi: in Mamurianm pauperem captū amore Cesti pueri Martialis. **Gra**batum: lectum uilissimū.

**C**urtum: mutilatū & fractū Chione & anthiope meretrices: qua calices sunt semper immundi Cærea: flava colore amissō. Gallica palla: non tam galli onines utebant brevioribus uestibus: ut Strabo.

**N**on culum fodiā: quoniam adeo pauper ut cum nō edas: culus nō faciat officium suū.

**S**at: prius exple stomachū: & postea pædica: q̄si dicat magis tibi necesse ē reperire cibū q̄ puerum. Eodem uerbo & sē su usus est Catullus in passere: Aureli pater esuritionum. & cætera.

**F**abritio iunctus: Epitaphiū Aquini & Fabritii: quorum uterque primipilaris fuerat: & quod raro solet accidere collegis amarunt inter se.

**Q**ui: Fabriti⁹: ne lugeret amicū mortuum gaudet se priorū mortuum esse. **T**estatur munera primi pili: quia uterq; fuit primipilaris.

**C**antasti: In Eglen fellatricem: quam supra annum esse indicauit: Sic dentata sibi uidetur egle: simul hoc ostendit: olim cū iuuenis esset: male cantabat: nam coitus rause scebat: nunc bene cārat: quod indicat eam fellare: & abstine-re coitu: propterea os fetere: ait poeta basianda non es. alibi quoque fellā tricem esse ostendit.

At tu proh facinus bassa fututor eras:

Inter se geminos audes committere cunnos:

Mentiturq; uirum prodigiosa uenus:

Commenta es dignū thebano enigmata mōstrū:

Hic ubi uir non est: ut sit adulterium.

**A**d Lælium:

Cum tua non edas carpis mea carmina læli:

Carpere uel noli nonstra: uel ede tua:

**A**d Mamurianum.

Sæpe mihi queritur non siccis cestos ocellis:

Tangi se digyto mamuriane tuo.

Non opus est digyto: totum tibi ceston habeto.

Si deest nil aliud mamuriane tibi.

Sed si nec focus est: nudi nec sponda grabatti

Nec curtus chiones antiopes ue calix:

Cærea si pendet lumbis & trita lacerna:

Dimidiasq; nates gallica palla tegit.

Pauceris & nigræ solo nidore culinæ

Et bibis immundam cum cane pronus aquā:

Non culū: neq; enim ē culus qui non cacat olim.

Sed fodiam digyto: qui supereſt oculum.

Nec me Zelotypum nec dixeris esse malignū.

Deniq; pædica mamuriane satur.

**D**e Aquino.

Fabricio iunctus fido requiescit aquinus

Qui prior elias gaudet abisse domos:

Ara duplex primi testatur munera pili:

Plus tamen est titulo quod breuiore legis.

Functus uterq; sacro laudatæ fœdere uitæ:

Famaq; quod raro nouit amicus erat.

**A**d Eglen fellatricem:

Cantasti male: dum fututa es ægle

Iam cantas bene. basianda non es.

**Q**uod clamas. Hoc potest uideri dictū in Heliū causidicū: qui magna uoce i foro canfas agebat: ut prerriti aduersarii eius acrimonia data pecunia eū corrūperēt: ut taceat: qđ de Demosthene legitur: qui corruptus pecunia causā: quā prius agebat i sequenti die deseruit inuoluto collo fascia: dicens se finanche laborare: & ita Demosthenes acceperebat: ut raceret.

**I**nō est. Scazon genus carminis ē qđ iambis constat: sed i penul. pede habet trocheū

### Ad Helium.

**Q**uod clamas semp: qđ agētibus obstrepis heli  
Non facis hoc gratis: accipis ut taceas.

### Scazon ad maternum de penilingo.

**S**i non molestum est teq; non piget scazon:

**N**ostro rogamus pauca uerba materno

**D**icas in aurem: sic ut audiat solus;

**A**mator ill. et tristium lacernarum:

**E**t bæticatus atq; leucophaeatus:

**Q**ui coccinatos non putat uiros esse:

**A**metistinasq; mulierum uocat uestes:

**N**atiua laudet, habeat & licet semper:

**F**uscos colores: galbanos habet mores,

**R**ogabit: unde suspicer uirum mollem.

**V**na lauamur: aspicit nihil sursum:

**S**ed spectat oculis deuorantibus draucos.

**N**ec ociosis mentulas uidet labris.

**Q**uaris quis hic sit: excidit mihi nomen.

### Ad Neuolum causidicum.

**C**um clamant omnes loqueris tu Neuole semp:

**E**t te patronum causidicumq; putas;

**H**ac ratione potest nemo non esse disertus,

**E**cce tacent omnes neuole: dic aliquid.

### Ad Flaccum.

**L**itigat: & podagra diodorus flacce laborat:

**S**ed nil patrono porrigit: hæc chiragra est;

### Ad Calenum auarum.

**N**on plenum modo uicies habebas

amethystus. **N**atiua: id est pannos natiui coloris. **F**uscos: sordidos. **G**albani. f. generē dicuntur apud græcos: Nos neutro protulimus pro ueste & quidem preciosa. Iuue. Et galbana rasa. **G**albanum item frutex est apud Pliniū: sed hic de ueste ē methaphora: nā ait poeta q̄uis corpus regat uestibus natiui coloris: tamen habet mores coccinatos amethystinos & galbinos: id est luxuriosos. **S**pectat: aspicit. Clam: frequenter. **D**raucos. mētulatos: quos sibi optat ad opus. cætera duo epigrāmata sunt clara.

**M**ON PLENVM. **I**n Calenum qui cum prius pauper esset liberalis: nunc adeptus centies milia factus erat: auarus tñæ auaritia.

ubique præterit leges iambici carminis. claudicare dicitur uerbo græco σκαλω signifi cat claudico: meminit Ausoniū epigrāmate: Claudioque scazones: & Plinius ad Tranquillum: Caureas ne eosiplos scazones inuenies: alloquitur carmen suum poeta. **M**ater nus: uir doctissimus: cuius meminit Plinius in epistolis: & Cornelius i dialogo: de cinædo socratico loquitur: de quo supra: Aspicis icomptis. **B**æticatus: id est habens pannum non tintatum aheno id ē sui coloris: nam ad bætim flu. hispaniæ oues habent lanam subructuli coloris: ex qua uestes confectæ nullo alio colore tigebantur. **M**artialis i distichis ubi lacernæ bæticæ loquuntur: Nō ē lana mihi mendax nec mutor aliéo: Si tyriæ placeat me mea tñyit ouis. **L**eucophaeat: panni leocophi dicebantur albi: nullo medicamento coloris adhibito: sed a lana ipsa albescentes. Plinius cū de rubeta loquitur: Iecur eius alligatur i pano leucopho. **C**occinatos: id est gerentes uestes tintas cocco. **A**methistinas. i. uestes amethystini coloris. Amethistin' color a colore lapidis sumptus ē. Erat aut laniis purpuræ ebrietate profusis: fiebat etiam tyri.

optat. draco spumans q̄d est. atque inquis scutator. f. opus. regnus. ornatiss.

precatur Martialis: ut miles milia habeat: quoniam si id contigerit: pre avaritia abstinebit cibo. Septimas calendas: id est septem menses. Mortes: mortuorum hereditates. Ni græ monetæ: nigra moneta dicebat ex ære: ut fulua ex auro: neque probanda sententia illorum qui putarunt Flauios: id est Vespasianum & liberos signasse monetam fuluam: nam longe ante eorum tempora. P. Decius tribunus militum donatus obsidionali corona maestauit taurum: & cedit centum fuluos. Semel in anno: natali suo. Selibra plumbea: repetit quod dixit monetam nigram: cum tamen nulla ex plumbbo fuerit percussa: dixit plumbeum ut deprimere. Selibra genus numeri. i. ut libra seruatis his non minibus in numero pecuniae. quoniam prius argentum: & aurum appendebatur. Vnde libripendes dicebantur qui per debant: ut Varro docet.

**M** Ammas: Hoc dictum est in Afram: quae puellæ uerbis utebatur. & Mamnam matrem: tam patrem appellaret cum ipsa esset anus. Persius: At iratus mammæ lalare recusas.  
Maxima mammamarum: Ab auia & omnino auis. Cato de libris educandis: quum cibum ac potionem buas ac papas docent & matrem mammam partem tam.

**I**lla manus: Demetrium cui epigrammata sua dicabat deflet amissum: ait tamen se profecutum esse morientem: quo potuit munere hoc est libertate: nam ex seruitute ipsu[m] magnis. Illa manus: Demetrii fida meorum studiorum quia excipiebat carmina. Nota cæsaribus: Tito & Domitiano: quibus epigrammata mittebantur. placet enim aliquid scriptum fuisse ad Titum quamvis nihil in opere legamus præter Naucissum. Destituit uirides annos: id est iuueniles. Multi Demetrii fuerunt. Nec pos Anthiochi Demetrius Calcedonius: orator alius hyzantinus philosophus. Tertius statuarius: Quartus Aspondius Apollinis discipulus: Quintus Calatianus scriptor: Sextus Bizantinus item. Septimus sophista. Octauus tramithenus appellatus Ixion: Non Ciræneus Decius septius: & multi præterea inter quos poeta quidam iabicus: hic uero nomine serui. Messis q[ua]rta: id est quartus annus: Id est natu erat. xviii. annu[m]. Cauimus: puidim[us]. Cauimus: seruis quamvis. C[on]lues: moribus. Ius domini remisimus. i. donauimus libertatem.

Sed tam prodigus atque liberalis: Et tam laetus eras calene: ut omnes Optarent tibi centies amici. Audit uota deus: precesque nostras Atque intra puto septimas calendas Mortes hoc tibi quattuor dederunt. At tu sic quasi non foret relictum. Sed raptum tibi centies: abiisti In tantam miser esuritionem. Ut conuiua sumptuosiora Toto quæ semel apparas in anno: Nigræ sordibus explices monetæ. Et septem ueteres tui sodales Cōstemus tibi plumbea selibra Quid dignum meritis precemur istis. Optemus tibi milies calene Hoc si contigerit fame peribis. De afra uetula.

**F** Mamas atque tathas habet afra. sed ipsa tatharum Dici & mammarum maxima mama potest.

#### De Afro demetrio.

Illa manus quondam studiorum fida meorum: Et felix domino: notaque cæsaribus: Destituit primos uirides demetrius annos: Quarta tribus lustris addita messis erat. Ne tam ad stygias famulus descenderet ubras: Vreret implicitum cum scelerata lues: Cauimus & domini ius o[ste] remisimus agro.

Mūherem eo: libertatis. **S**ua premia: libertatē. **M**e patroñum: nam servi manūmissi  
auctore Dionysio dominos a quibus fuerant manūmissi: patronos uoce romana appellabat. **I**turus liber: id est donatus libertate.